
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY JASIELSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2016 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA 

I PORZĄDKU W JAŚLE ZA 2015 R. 

Istotnym aspektem działalności samorządu lokalnego w sferze bezpieczeństwa jest funkcjonowanie 

na szczeblu powiatu komisji bezpieczeństwa i porządku działającej na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015, poz. 1445). Komisja posiada specjalny charakter i jest 

organem opiniodawczo – doradczym Starosty. Głównym celem jej powołania jest realizacja zadań Starosty 

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 wyżej wymienionej ustawy Starosta nie później niż do końca stycznia przedkłada 

Radzie Powiatu sprawozdanie z jej działalności za poprzedni rok kalendarzowy. W związku ze złożeniem 

rezygnacji przez dwóch członków Komisji, Starosta Jasielski zarządzeniem Nr 66/2015 z dnia 22 grudnia 

2015 roku, dokonał zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Skład Komisji: 

1. Mariusz Sepioł – Starosta Jasielski – Przewodniczący Komisji. 

2. Józef Kozioł, Andrzej Stachurski – członkowie Komisji delegowani przez Radę Powiatu Jasielskiego. 

3. Tadeusz Gorgosz, Dariusz Uliasz, Tadeusz Walczyk – członkowie Komisji powołani przez Starostę 

Jasielskiego. 

4. Andrzej Przebięda, Jerzy Duszyński – członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego 

Policji w Jaśle. 

5. Kazimierz Łaba – Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego. Ponadto w pracach Komisji 

z głosem doradczym uczestniczyli: 

1. Paweł Filipek – Komendant Powiatowy Policji w Jaśle, 

2. Wiesław Latoszek – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Jaśle, 

3. Dariusz Pomprowicz – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jaśle, 

4. Andrzej Smyka – Powiatowy Inspektor Weterynarii w Jaśle, 

5. Józef Dunaj – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Jaśle, 

6. Beata Rak – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaśle. Komisja w minionym roku odbyła trzy 

posiedzenia. Ponadto Starosta Jasielski, na przełomie całego roku, na bieżąco prowadził i omawiał sprawy 

związane z  bezpieczeństwem na terenie powiatu zarówno z Komendantem Powiatowym Policji, jak również 

z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej. Dodatkowo w dniach 25 i 26 czerwca 2015 r. 

Komisja uczestniczyła w ćwiczeniach obronnych, których tematem było „Zgranie powiatowego i gminnych 

organów kierowania oraz ich ogniw wykonawczych w czasie realizacji zadań operacyjnych w sytuacji 
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zagrożeń”.  Celem ćwiczenia było sprawdzenie przygotowania wydzielonych zespołów organów administracji 

samorządowej do sprawnego przekazywania zadań oraz funkcjonowania i działania w każdych warunkach, 

a także  doskonalenie współpracy i współdziałania różnych organów administracji publicznej w czasie trwania 

działań ratowniczych. Tematem pierwszego posiedzenia Komisji w miesiącu styczniu 2015 roku był stan 

bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie jasielskim za 2014 rok, którą przedstawił Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Jaśle Dariusz Pomprowicz. 

W roku 2014 Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna przeprowadziła 3271 kontroli 

oraz 3861 badań laboratoryjnych. Stwierdzono wzrost zachorowań na boreliozę przenoszoną przez kleszcze – 

64 przypadki oraz niższe uodpornienie populacji przeciw grypie. Zmniejszyła się ilość zachorowań 

na wirusowe zapalenie wątroby typu B i C. Nie odnotowano chorób przeciwko którym  prowadzone 

są szczepienia ochronne takie jak: tężec, błonica, odra. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jaśle nadzoruje 17 wodociągów sieciowych i 36 wodociągów 

zaopatrujących w wodę szkoły. Jakość wody we wszystkich wodociągach na koniec 2014 roku oceniono jako 

dobry. Obok działań kontrolnych prowadzona była działalność profilaktyczna, ze szczególnym 

ukierunkowaniem na dzieci i młodzież np. organizacja konkursów, olimpiad, quizów.   

Na posiedzeniu Komisji w miesiącu czerwcu 2015 roku przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Jaśle przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej 

i zagrożenia pożarowego w powiecie jasielskim. 

Ponadto uczestnicy posiedzenia zapoznani zostali z podstawowymi zadaniami jakie ciążą na straży 

pożarnej. Przedstawione zostały ważniejsze zagrożenia występujące na terenie powiatu oraz stan 

przygotowania do prowadzenia działań ratowniczych. 

W dniu 17 grudnia 2015 roku odbyło się posiedzenie Komisji na którym Kierownik Referatu Planowania 

i Realizacji Budżetu Powiatu w Wydziale Finansowo - Księgowym przedstawił projekt budżetu powiatu na rok 

2016 ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb w dziedzinie spraw bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu. Dodatkowo poruszony został 

temat współpracy służb powiatowych z administratorami dróg na terenie powiatu jasielskiego. Stwierdzono, 

że współpraca ta układa się na poziomie dobrym, za wyjątkiem administratora dróg wojewódzkich, którym jest 

Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie. Do podstawowej działalności PZDW należy między 

innymi zapewnienie ciągłości komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu na drogach wojewódzkich. Praktyka 

dowodzi, że kontakt z zarządcą dróg wojewódzkich jest możliwy wyłącznie w godzinach pracy tj. od 

poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 do 15.00. Po godzinach pracy i w dni świąteczne służby powiatowe 

w sytuacji zdarzenia drogowego zdane są wyłącznie na własne siły i środki. W związku z powyższym Komisja 

postanowiła wystąpić w tej sprawie do Marszałka Województwa Podkarpackiego. Przedstawiając 

sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Jasielskim za rok 2015 informuję, 

że w roku bieżącym komisja będzie sukcesywnie realizować zadania na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

publicznego w powiecie. Osiągnięte wyniki w roku 2015 pozwalają na pozytywną ocenę pracy służb, inspekcji 

i straży, które w należyty sposób wywiązują się z powierzonych im obowiązków i zadań. 

  

 

Starosta Jasielski 
 

Mariusz Sepioł 
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